
    
   

1 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

             

 

Prot. Vedi segnatura     Monterenzio, li 05.12.2022 

 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

  

Al fascicolo del progetto PONFESR  

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 

Alla DSGA 

 

  

Determina di indizione di procedura selezione di personale interno per il profilo di n. 1 

progettista. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-145    CUP F24D22000690006 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la lettera di autorizzazione protocollo n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3046.05-12-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


    
   

2 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione progetto, 

assunta in protocollo al n. 2743, per un importo pari a 75.000,00 €; 
 

CONSIDERATO  l'Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 3 in data 10.02.2022; 

 

VISTA la delibera nr. 2 del C. di I. del 03.10.2022 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al Progetto PON FESR Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

 

VISTA la delibera nr. 4 del C. di I. del 03.10.2022 di autorizzazione del Dirigente scolastico 

a contrarre nell'ambito del PON Infanzia Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia, 

Azione 13.1.5, di euro 75.000,00; 

 

CONSIDERATA la candidatura n. 1083287 presentata da codesta istituzione scolastica in data 

27.05.2022; 

 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-EM-
2022-145 

“Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia” 

€ 75.000,00 

  

 

 

VISTO         il costo autorizzato per la Voce "Progettazione" del PON “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia” pari ad euro 3.000,00 lordo Stato (che include l’attività di progettazione e 

l’attività di gestione della GPU); 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3046.05-12-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



    
   

3 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 3 in data 10.02.2022; 

 

VISTA  la delibera nr. 2 del C. di I. del 03.10.2022 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al Progetto PON FESR Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”;   

 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»;  

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;  

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 

19 aprile 2019;  

 

RILEVATA  la necessità da impiegare, tra il personale interno, n.1 figura per lo svolgimento 

della/e attività di Progettista al fine della realizzazione dell’attività in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

di procedere, mediante Avviso di selezione rivolto al solo personale interno, al reperimento di una 

figura di secondo progettista nell'ambito Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-145    CUP 

F24D22000690006. L’Avviso verrà pubblicato dal 5 dicembre 2022, per 15 giorni continuativi, sino 

al 20 dicembre 2022 alle ore 12,00. 

 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di Progettista addetto all’attività di progettazione, si 

procederà tramite analisi dei curricula e attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti 

professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati sulla base della griglia 

evidenziata nel Bando.  

 

Ciascun incarico sarà affidato ad opera del Dirigente Scolastico e/o di una Commissione 

eventualmente nominata dal Dirigente scolastico in caso di sua impossibilità, anche in presenza di un 

solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti.  

 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3046.05-12-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



    
   

4 

Al destinatario sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento 

della prestazione. La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in 

base alle attività svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 

La misura del compenso forfettario previsto per la figura del secondo Progettista è pari ad euro 

1.509,46 lordo Stato, per complessive ore da svolgere pari a 65, onnicomprensive degli oneri a carico 

dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, come da piano autorizzato con nota MIUR prot. 

AOODGEFID 10 del 31/03/2022 e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 

Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Maurizio Santoro. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: affissione all’albo dell’Istituto attraverso la 

pubblicazione sul sito web, nella sezione Albo Pretorio.      

             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Prof. Maurizio Santoro 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
       sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.3046.05-12-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


